
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - VIA GUICCIARDINI, 8 - 40026 IMOLA  
0542/22264- FAX 0542/30871 - C.F. : 82003970371- C. M. BOIC846004  

e-mail: boic846004@istruzione.it; posta certificata: BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 

Responsabile del procedimento: D.S. Prof.ssa Carmela Santopaolo    

DISPOSITIVO al 14 dicembre 2016 

Oggetto: Variazioni al Programma Annuale 2016 effettuate dal Dirigente Scolastico. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 15 del 11/02/2016 con la quale è 
stato approvato il programma annuale per l’esercizio finanziario 2016; 

TENUTO CONTO  dell’art. 6 del decreto interministeriale n. 44 del 01/02/2001 (“Istruzioni 
Generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni 
scolastiche”); 

CONSIDERATI  i seguenti maggiori/minori accertamenti di entrata non imputati in sede di 
programma annuale; 
 

 

NUM. 

acc 

 

DATA 

 

AG 

 

V 

 

S 

 

OGGETTO 

 

IMPORTO 

 

110 29/11/16 4 6  P16- maggior finanziamento progetto "INS" per 

programmazione 
€  324,00 

113 14/12/16 2 4  P02- MIUR A.F. 2016 SPESE ATTREZZATURE 

HANDICAP 2015 2016/0820/07/0/07479/01/000022 
€ 93,45 

     TOTALE 
 

   €   417,45 

 
DISPONE 

 

di apportare al programma annuale per l’anno 2016 le seguenti VARIAZIONI FINALIZZATE: 
 

N° AGGR. 
VOCE 

DESCRIZIONE. IMPORTO A/P TIP C S DESCRIZIONE IMPORTO 

41 04/06 P16- maggior 

finanziamento progetto 

"INS" per 

programmazione 
€ 324,00 P16 

1 5  Compensi e accessori non a 
carico FIS docenti 

€ 244,16 

1 11  Contributi e oneri a carico 
amministrazione 

€ 79,84 

42 02/04 P02- MIUR A.F. 2016 

SPESE ATTREZZATURE 

HANDICAP 2015 2016 

€ 93,45 P02 2 3 8 Materiale tecnico 
specialistico 

€ 93,45 

  TOTALE ENTRATE 417,45     TOTALE USCITE 417,45 
 

Complessivamente l’elenco variazioni al Programma Annuale 2016 relativamente al presente dispositivo si 
quantifica in €   417,45. 
Il presente provvedimento viene portato a conoscenza del Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 6 
del Regolamento n. 44/2001 già citato. 
            Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa Carmela Santopaolo 
Al Consiglio d’Istituto Sede 
Al DSGA 

AOOBOIC846004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010007 - 14/12/2016 - C14 - Contabilità general - U

mailto:boic846004@istruzione.it
mailto:BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT

